

中部配水池新設工事

【 第 85 号 代価表 】 (続 き)						
流入管労務 φ800 DIP-NS				1 式 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ベタライ弁設置(機械力)(铸铁製及び鋼板製) 呼び径800mm 縦型 トラッフルン使用	2	基	149,001	298,002	単 57 号	水道事業実務必携 P99
伸縮可とう管設置(铸铁製) 呼び径800mm F×U トラッフルン使用	2	基	58,390	116,780	単 58 号	水道事業実務必携 P55
空気弁設置(機械施工) 呼び径100mm	2	基	8,212	16,424	単 59 号	水道事業実務必携 P100
鉄蓋設置 角形 2号 寸法600×500mm	4	個	3,234	12,936	単 60 号	水道事業実務必携 P102
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	4	個	1,155	4,620	単 61 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高400	4	個	1,155	4,620	単 62 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底板 内径600×500 高40	4	個	924	3,696	単 63 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底板 内径500×400 高40	2	個	693	1,386	単 64 号	水道事業実務必携 P104
管明示シート	44	m	92	4,075	単 65 号	水道事業実務必携 P66

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 85 号 代価表 】 (続 き)						
流入管労務 φ800 DIP-NS				1 式 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ロケーティングワイヤー 铸铁管布設工	56	m	287	16,186	単 66 号	水道事業実務必携 P66
区画線 黄緑 W=15cm コンクリート部 材工共	66	m	665	43,956		見積
計				2,297,820		
単位当たり				2,297,820		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 86 号 代価表 】							1	式 当り
流入管土工 φ800 DIP-NS								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
バックホウ掘削積込 クロー型 山積0.45m3(平積0.35)	163.7	m3	2,099	343,606	単 67 号	水道事業実務必携 P163		
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し	163.7	m3	3,537	579,006	P 56 号	Ⅱ-1-②-1		
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) クロー型 山積0.45m3 埋戻し+締固め	139.3	m3	3,789	527,807	単 68 号	水道事業実務必携 P165		
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	185.3	m3	2,150	398,395		土木事業単価表 P181		
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クロー 山積0.45m3	163.7	m3	4,339	710,294	単 69 号	水道事業実務必携 P178		
整地 残土受入れ地での処理	163.7	m3	131	21,444	P 7 号	Ⅱ-1-②-1		
計				2,580,552				
単位当たり				2,580,552				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】							1	式 当り
流出管材料 φ700 DIP-NS								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
直管 DIP NS形S種管 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×6m 押輪、ゴム輪、ロッキング [※] 、バックアップ [※] リング [※] 、SUS-B・N含	25	本	(755,200) 755,200	(18,880,000) 18,880,000		水道局設計積算資材単価表 管		
直管 DIP NS形S種管 内面粉体 外面特殊塗装 φ600×6m 押輪、ゴム輪、ロッキング [※] 、バックアップ [※] リング [※] 、SUS-B・N含	1	本	(597,500) 597,500	(597,500) 597,500		水道局設計積算資材単価表 管		
直管 DIP GX形S種管 内面粉体 φ300×6m ゴム輪、ロッキング [※] 、ロッキングホルダー [※] を含む	3	本	(194,000) 194,000	(582,000) 582,000		水道局設計積算資材単価表 管		
F付丁字管 DIP NS形 内面粉体 10k GF 外面特殊塗装 φ700×100	2	ヶ	(666,300) 666,300	(1,332,600) 1,332,600		水道局設計積算資材単価表 管		
F付丁字管 DIP NS形 内面粉体 10k GF 外面特殊塗装 φ300×75	3	ヶ	(140,700) 140,700	(422,100) 422,100		水道局設計積算資材単価表 管		
二 受 丁 字 管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×700	2	ヶ	(1,219,000) 1,219,000	(2,438,000) 2,438,000		水道局設計積算資材単価表 管		
二 受 丁 字 管 DIP GX形 内面粉体 φ300×300	1	ヶ	(166,000) 166,000	(166,000) 166,000		水道局設計積算資材単価表 管		
排水丁字管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×300	3	ヶ	(984,600) 984,600	(2,953,800) 2,953,800		水道局設計積算資材単価表 管		
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×90 [※] ゴム輪、ロッキング [※] 、バックアップ [※] リング [※] 、SUS-B・Nを含む	1	ヶ	(913,500) 913,500	(913,500) 913,500		水道局設計積算資材単価表 管		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】 (続 き)						
流出管材料 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×45° ゴム輪、ロックリング、ハックアップ リング、SUS-B・Nを含む	6	ヶ	(656,700) 656,700	(3,940,200) 3,940,200		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×22° 1/2 ゴム輪、ロックリング、ハックアップ リング、SUS-B・Nを含む	1	ヶ	(646,300) 646,300	(646,300) 646,300		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×5° 5/8 ゴム輪、ロックリング、ハックアップ リング、SUS-B・Nを含む	1	ヶ	(645,000) 645,000	(645,000) 645,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP GX形1種管 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ 含 φ300×90° ロックリング、ロックリングストップ 含	1	ヶ	(121,000) 121,000	(121,000) 121,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP GX形1種管 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ φ300×22° 1/2 ロックリング、ロックリングストップ 含	1	ヶ	(84,300) 84,300	(84,300) 84,300		水道局設計積算資材単価表 管
受挿片落管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×600	1	ヶ	(680,600) 680,600	(680,600) 680,600		水道局設計積算資材単価表 管
挿受片落管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×600	1	ヶ	(590,900) 590,900	(590,900) 590,900		水道局設計積算資材単価表 管
継 輪 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 (普通押輪付) φ700	1	ヶ	(680,200) 680,200	(680,200) 680,200		水道局設計積算資材単価表 管
継 輪 DIP K形 内面粉体 外面特殊塗装 φ700	3	ヶ	(219,000) 219,000	(657,000) 657,000		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】 (続 き)						
流出管材料 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
継 輪 DIP GX形 内面粉体 φ300	1	ヶ	(136,000) 136,000	(136,000) 136,000		水道局設計積算資材単価表 管
NS形両受バタフライ弁 10k 内外面粉体 センターキャップ式ロックヨーク形φ700(土被り1.1m用) 両くし歯形 (NS形接合部品付、外特)	3	基	(9,050,000) 9,050,000	(27,150,000) 27,150,000		見積 管
仕切弁(浅埋用) フォトリ-MGX受挿し 3種10k ロックリング、ロックリングストップを含む φ300	3	基	(655,000) 655,000	(1,965,000) 1,965,000		水道局設計積算資材単価表 管
帽 (通水部粉体) BN-SUS DIP GX形φ300	1	ヶ	(92,000) 92,000	(92,000) 92,000		水道局設計積算資材単価表 管
FCD製 ボール伸縮可撓管 内面粉体 外面特殊塗装 φ700±200 F (10k GF)×NS挿し タイロッド付	2	基	(8,790,000) 8,790,000	(17,580,000) 17,580,000		見積 管
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 10k φ100×250	1	ヶ	(25,200) 25,200	(25,200) 25,200		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 10k φ100×150	1	ヶ	(22,600) 22,600	(22,600) 22,600		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 10k φ75×400	6	ヶ	(24,900) 24,900	(149,400) 149,400		水道局設計積算資材単価表 管
補修弁 (キャップ式) ボール弁 10k GF-RF 内外面粉体 左回開 φ100×H200	2	ヶ	(195,000) 195,000	(390,000) 390,000		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】 (続 き)						
流出管材料 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
補修弁 (キャップ式) ぶール弁 10k GF-RF 内外面粉体 左回開 φ75×H200	3	ヶ	(182,000) 182,000	(546,000) 546,000		水道局設計積算資材単価表 管
急速空気弁 フランジ形 10k 内外面粉体 φ100RF	1	ヶ	(213,000) 213,000	(213,000) 213,000		水道局設計積算資材単価表 管
放水口付急速空気弁 空気弁付フランジ φ100 内外面粉体 センターキャップ 式10k RF	1	ヶ	(667,200) 667,200	(667,200) 667,200		見積 管
排気弁付地下式単口消火栓 排気能力 φ25以上 10kRF 内外面粉体 φ75 補修弁一体型	3	基	(281,000) 281,000	(843,000) 843,000		見積 管
ライナ DIP NS形 心出しボルトを含む φ700	26	組	(64,000) 64,000	(1,664,000) 1,664,000		水道局設計積算資材単価表 管
ライナ DIP NS形 心出しボルトを含む φ600	1	組	(51,800) 51,800	(51,800) 51,800		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 ライナ ライナボード含む φ300	3	組	(23,900) 23,900	(71,700) 71,700		水道局設計積算資材単価表 管
挿口リング DIP NS形 リベットタイプ φ700	18	組	(43,800) 43,800	(788,400) 788,400		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 Gリンクセット ゴム輪、BN-SUS φ300	7	組	(51,700) 51,700	(361,900) 361,900		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】 (続 き)						
流出管材料 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
GX形 接合セット ゴム輪、押輪、BN-SUS φ300	9	組	(13,200) 13,200	(118,800) 118,800		水道局設計積算資材単価表 管
特殊押輪(耐震型) 外面特殊塗装 DIP K形 SUS403-B・N含む φ700 ゴム輪 SUS403-B・N含む	6	ヶ	(379,400) 379,400	(2,276,400) 2,276,400		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ接統品 (ベッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ700 絶縁BN-GF	2	組	(328,300) 328,300	(656,600) 656,600		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ接統品 (ベッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ100 SUSBN-GF	6	組	(9,010) 9,010	(54,060) 54,060		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ接統品 (ベッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ75 SUSBN-GF	12	組	(8,710) 8,710	(104,520) 104,520		水道局設計積算資材単価表 管
管端防食キャップ DIP用 ブチル接着剤含む JDPA W 19 φ300	8	ヶ	(8,300) 8,300	(66,400) 66,400		水道局設計積算資材単価表 管
バルブ用継足棒 四方固定型 FCD ヘッド部ポリシ樹脂塗装 H500	3	本	18,000	54,000		水道局設計積算資材単価表
空気弁用鉄蓋 いわき市型 (青色) 600×500	2	枚	138,000	276,000		水道局設計積算資材単価表
バタフライ弁用鉄蓋 いわき市型 (青色) 600×500	3	枚	138,000	414,000		水道局設計積算資材単価表

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】 (続 き)						
流出管材料 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
排水弁用鉄蓋 いわき市型 (青色) 600×500	3	枚	138,000	414,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (上段) 30A 600×500	8	ヶ	52,000	416,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (中段) 10B 600×500	2	ヶ	19,200	38,400		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (中段) 20B 600×500	6	ヶ	28,000	168,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (下段) 40C 600×500	8	ヶ	49,000	392,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX底板 80P12枚組	8	ヶ	19,000	152,000		水道局設計積算資材単価表
バタフライ弁用基礎底板 コンクリート製 (500*300*60) 2枚/組	3	組	7,500	22,500		水道局設計積算資材単価表
E P 弁筐 H=810-1010 管種・口径プレート 内ねじ式 市章 指定文字入り 指定色	3	ヶ	91,000	273,000		水道局設計積算資材単価表
座 台 再生プラスチック製H=50	3	ヶ	9,000	27,000		水道局設計積算資材単価表

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 87 号 代価表 】 (続 き)						
流出管材料 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
埋設シート 2 倍折込式 指定文字入り巾150mm	192.8	m	230	44,344		水道局設計積算資材単価表
計				(92,324,980) 95,016,224		
単位当たり				(92,324,980) 95,016,224		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 88 号 代価表 】							1 式 当り
流出管労務 φ700 DIP-NS							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋳鉄管吊込み据付(機械力) 呼び径700mm トラッカレン使用	170.2	m	3,967	675,183	単 41 号	水道事業実務必携 P53	
鋳鉄管吊込み据付(機械力) 呼び径600mm トラッカレン使用	6.1	m	3,420	20,862	単 70 号	水道事業実務必携 P53	
鋳鉄管吊込み据付(機械力) 呼び径300mm クレーン付トラッカ使用	18.8	m	1,990	37,412	単 71 号	水道事業実務必携 P53	
N S 形継手接合 呼び径700mm 直管	31	口	9,340	289,540	単 72 号	水道事業実務必携 P57	
N S 形継手接合 呼び径600mm 異形管(継ぎ輪以外)	1	口	7,784	7,784	単 73 号	水道事業実務必携 P57	
N S 形継手接合 呼び径700mm ラケを含む 直管	26	口	11,200	291,200	単 45 号	水道事業実務必携 P57	
N S 形継手接合 呼び径600mm ラケを含む 直管	1	口	9,340	9,340	単 74 号	水道事業実務必携 P57	
G X 形継手接合 直管 呼び径300mm	3	口	4,670	14,010	単 75 号	水道事業実務必携 P58	
G X 形継手接合 異形管 呼び径300mm	9	口	4,670	42,030	単 76 号	水道事業実務必携 P58	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 88 号 代価表 】			(続 き)		1 式 当り	
流出管労務 φ700 DIP-NS						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
G X形継手接合 G-Linkを用いた異形管 呼び径300mm	7	口	7,471	52,297	単 77 号	水道事業実務必携 P58
メカニカル継手 呼び径700mm 割増有り モルタル充填工無	6	口	10,790	64,740	単 78 号	水道事業実務必携 P54
フランジ継手 呼び径700mm 鋳鉄管:JWWA 10K	2	口	14,520	29,040	単 79 号	水道事業実務必携 P56
フランジ継手 呼び径100mm 鋳鉄管:JWWA 10K	6	口	5,708	34,248	単 48 号	水道事業実務必携 P56
フランジ継手 呼び径75(80)mm 鋳鉄管:JWWA 10K	12	口	5,708	68,496	単 80 号	水道事業実務必携 P56
鋳鉄管切断・溝切り加工 (N S形/パイプ切削切断機使用) 切断・溝切り2工程 呼び径700mm	15	口	90,520	1,357,800	単 50 号	水道事業実務必携 P93
鋳鉄管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径700mm	2	口	57,910	115,820	単 81 号	水道事業実務必携 P91、92
鋳鉄管切断(エンジンカッター使用) 呼び径300mm	6	口	7,732	46,392	単 82 号	水道事業実務必携 P91、92
鋳鉄管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径700mm	3	口	57,910	173,730	単 81 号	水道事業実務必携 P91、92

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 88 号 代価表 】 (続 き)						
流出管労務 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
N S 形継手挿口加工 呼び径700mm リハット式	18	口	4,855	87,390	単 53 号	水道事業実務必携 P60
ポリエチレンスリーブ被覆 φ700×7.5m 固定用ゴムバンド	215	m	2,443	525,245	単 55 号	水道事業実務必携 P62
ポリエチレンスリーブ被覆 φ600×7.5m 固定用ゴムバンド	3	m	1,911	5,733	単 83 号	水道事業実務必携 P62
ポリエチレンスリーブ被覆 φ300×7m 固定用ゴムバンド	29.1	m	1,082	31,486	単 84 号	水道事業実務必携 P62
ポリエチレンスリーブ被覆 φ100×5m 固定用ゴムバンド	1.3	m	694	902	単 56 号	水道事業実務必携 P62
ポリエチレンスリーブ被覆 φ75×5m 固定用ゴムバンド	5.6	m	567	3,175	単 85 号	水道事業実務必携 P62
ペタライ弁設置(機械力)(鋳鉄製及び鋼板製) 呼び径700mm 縦型 トラックレン使用	3	基	131,179	393,537	単 86 号	水道事業実務必携 P99
鋳鉄製仕切弁設置(機械力)(縦型) 呼び径300mm クレン付トラック使用	3	基	14,035	42,105	単 87 号	水道事業実務必携 P98
伸縮可とう管設置(鋳鉄製) 呼び径700mm F×S トラックレン使用	2	基	45,200	90,400	単 88 号	水道事業実務必携 P55

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 88 号 代価表 】 (続 き)						
流出管労務 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
空気弁設置(機械施工) 呼び径100mm	2	基	8,212	16,424	単 59 号	水道事業実務必携 P100
消火栓設置 機械施工 地下式 単口	3	箇所	7,000	21,000	単 89 号	水道事業実務必携 P101
鉄蓋設置 角形 2号 寸法600×500mm	8	個	3,234	25,872	単 60 号	水道事業実務必携 P102
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	8	個	1,155	9,240	単 61 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号中部壁 内径600×500 高100	2	個	924	1,848	単 90 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号中部壁 内径600×500 高200	6	個	924	5,544	単 91 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高400	8	個	1,155	9,240	単 62 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底版 内径600×500 高40	8	個	924	7,392	単 63 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底版 内径500×400 高40	3	個	693	2,079	単 64 号	水道事業実務必携 P104

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 88 号 代価表 】			(続 き)		1 式 当り	
流出管 労務 φ700 DIP-NS						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ねじ式弁篋設置 B形2号 受枠30以上60kg未満 蓋30kg未満 底版を使用する	3	箇所	924	2,772	単 92 号	水道事業実務必携 P105
管明シート	192.8	m	92	17,737	単 65 号	水道事業実務必携 P66
ローケーティングワイヤー 鋳鉄管布設工	202.9	m	287	58,232	単 66 号	水道事業実務必携 P66
区画線 青 W=15cm コンクリート部 材工共	133.3	m	665	88,644		見積
計				4,775,921		
単位当たり				4,775,921		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 89 号 代価表 】							1 式 当り
流出管土工 φ700 DIP-NS							
(, 処: 17,200)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版切所 アスファルト舗装版 15cm以下	28.8	m	629	18,115	P 57 号	Ⅳ-3-③-1	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.45m3	21.6	m2	464	10,022	単 93 号	水道事業実務必携 P169	
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.45m3(平積0.35)	646.4	m3	2,099	1,356,793	単 67 号	水道事業実務必携 P163	
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し	604.3	m3	3,537	2,137,409	P 56 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) クローラ型 山積0.45m3 埋戻し+締固め	566	m3	3,789	2,144,574	単 68 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	752.8	m3	2,150	1,618,520		土木事業単価表 P181	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.45m3	646.4	m3	4,339	2,804,729	単 69 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	646.4	m3	131	84,678	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離1.8km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.45m3	1.1	m3	1,538	1,691	単 94 号	水道事業実務必携 P178	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 89 号 代価表 】 (続 き)						
流出管土工 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
(, 処: 17,200)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 前田道路(株) いわき合材工場	2.6	t	2,000	5,200		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 5,200 処
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≦ 50mm	21.6	m2	2,723	58,816	単 95 号	水道事業実務必携 P181
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調碎石 M-40	21.6	m2	1,061	22,917	単 96 号	水道事業実務必携 P171
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシャー RC-40	21.6	m2	727	15,703	単 97 号	水道事業実務必携 P171
汚泥吸排車運搬 運搬距離1.7km DID区間無し	0.2	m3	2,250	450	単 98 号	Ⅱ-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.2	m3	60,000	12,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 12,000 処
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 2.5m以下	14.4	m	4,145	59,688	単 99 号	水道事業実務必携 P48
軽量鋼矢板引抜き工(両側分)機械施工 2.5m以下	14.4	m	1,707	24,580	単 100 号	水道事業実務必携 P48
支保工(軽量金属製)設置撤去 1段 2.0m以下 軽量金属 水圧式バ イ オ ポ ー ト	14.4	m	1,420	20,448	単 101 号	水道事業実務必携 P50

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 89 号 代価表 】 (続 き)						
流出管土工 φ700 DIP-NS 1 式 当り						
(, 処: 17,200)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設材質料 (場外配管工事) 2.5m 1段	1	式	94,289	94,289	特 61 号	
計				10,490,622		
単位当たり				10,490,622		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 90 号 代価表 】 連絡管材料 φ500 DIP-NS							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
直管 DIP NS形S種管 内面粉体 外面特殊塗装 φ500×6m 押輪、ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・N含	1	本	(459,300) 459,300	(459,300) 459,300		水道局設計積算資材単価表 管	
二 受 丁 字 管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ500×500	1	ヶ	(666,300) 666,300	(666,300) 666,300		水道局設計積算資材単価表 管	
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ500×90° ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・Nを含む	1	ヶ	(463,300) 463,300	(463,300) 463,300		水道局設計積算資材単価表 管	
受挿片落管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ500×300	1	ヶ	(317,000) 317,000	(317,000) 317,000		水道局設計積算資材単価表 管	
継 輪 DIP K形 内面粉体 外面特殊塗装 φ500	1	ヶ	(125,200) 125,200	(125,200) 125,200		水道局設計積算資材単価表 管	
NS形両受バタフライ弁 10k 内外面粉体 センターギヤップ 式ロックヨーク形 φ500(土被り1.1m用) 両くし歯形 (NS形接合部品付、外特)	2	基	(5,220,000) 5,220,000	(10,440,000) 10,440,000		見積 管	
FCD製 ボール伸縮可撓管 内面粉体 外面特殊塗装 φ500±200 F (10k GF)×NS挿し タイロッド付	2	基	(4,190,000) 4,190,000	(8,380,000) 8,380,000		見積 管	
ライナ DIP NS形 心出しボルトを含むφ500	1	組	(39,700) 39,700	(39,700) 39,700		水道局設計積算資材単価表 管	
挿口リング DIP NS形 リベットタイプφ500	4	組	(32,200) 32,200	(128,800) 128,800		水道局設計積算資材単価表 管	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 90 号 代価表 】			(続 き)		1 式 当り	
連絡管材料 φ500 DIP-NS						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
特殊押輪(耐震型) 外面特殊塗装 DIP K形 SUS403-B・N含む φ500 ゴム輪 SUS403-B・N含む	2	ヶ	(164,400) 164,400	(328,800) 328,800		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ 接続品 (ベッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ500 絶縁BN-GF	2	組	(141,900) 141,900	(283,800) 283,800		水道局設計積算資材単価表 管
バタフライ弁用鉄蓋 いわき巾型 (青色) 600×500	2	枚	138,000	276,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (上段) 30A 600×500	2	ヶ	52,000	104,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (中段) 10B 600×500	2	ヶ	19,200	38,400		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (下段) 40C 600×500	2	ヶ	49,000	98,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX底板 80P12枚組	2	ヶ	19,000	38,000		水道局設計積算資材単価表
バタフライ弁用基礎底板 コンクリート製 (500*300*60) 2枚/組	2	組	7,500	15,000		水道局設計積算資材単価表
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	11.6	m	230	2,668		水道局設計積算資材単価表

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 90 号 代価表 】 (続 き)						
連絡管材料 φ500 DIP-NS					1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
計				(21,632,200) 22,204,268		
単位当たり				(21,632,200) 22,204,268		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 91 号 代価表 】						
連絡管労務 φ500 DIP-NS					1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
铸铁管吊込み据付(機械力) 呼び径500mm トラックレン使用	9.7	m	2,879	27,926	単 102 号	水道事業実務必携 P53
N S形継手接合 呼び径500mm 異形管(継ぎ輪以外)	8	口	6,745	53,960	単 103 号	水道事業実務必携 P57
N S形継手接合 呼び径500mm ラケを含む 直管	1	口	8,094	8,094	単 104 号	水道事業実務必携 P57
メカニカル継手 呼び径500mm 割増有り モルタル充填工無	2	口	8,094	16,188	単 105 号	水道事業実務必携 P54
フランジ継手 呼び径500mm 铸铁管:JWWA 10K	2	口	11,410	22,820	単 106 号	水道事業実務必携 P56
铸铁管切断・溝切り加工 (N S形/パイプ切削切断機使用) 切断・溝切り2工程 呼び径500mm	3	口	64,340	193,020	単 107 号	水道事業実務必携 P93
铸铁管切断(エンジンカッター使用) 呼び径500mm	1	口	13,700	13,700	単 108 号	水道事業実務必携 P91、92
铸铁管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径500mm	1	口	41,930	41,930	単 109 号	水道事業実務必携 P91、92
N S形継手挿口加工 呼び径500mm リベット式	4	口	4,315	17,260	単 110 号	水道事業実務必携 P60

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 91 号 代価表 】 (続 き)						
連絡管労務 φ500 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ポリエチレンスリーブ被覆 φ500×7.5m 固定用ゴムバンド	23.2	m	1,675	38,860	単 111 号	水道事業実務必携 P62
バクテリア弁設置(機械力)(鋳鉄製及び鋼板製) 呼び径500mm 縦型 ドラックレン使用	2	基	80,305	160,610	単 112 号	水道事業実務必携 P99
伸縮可とう管設置(鋳鉄製) 呼び径500mm F×S ドラックレン使用	2	基	31,510	63,020	単 113 号	水道事業実務必携 P55
鉄蓋設置 角形 2号 寸法600×500mm	2	個	3,234	6,468	単 60 号	水道事業実務必携 P102
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号上部壁 内径600×500 高200	2	個	1,155	2,310	単 61 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号中部壁 内径600×500 高100	2	個	924	1,848	単 90 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号下部壁 内径600×500 高400	2	個	1,155	2,310	単 62 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 2号底版 内径600×500 高40	2	個	924	1,848	単 63 号	水道事業実務必携 P104
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底版 内径500×400 高40	2	個	693	1,386	単 64 号	水道事業実務必携 P104

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 91 号 代価表 】 (続 き)						
連絡管労務 φ500 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管明示シート	11.6	m	92	1,067	単 65 号	水道事業実務必携 P66
ロケーティングワイヤー 鋳鉄管布設工	14.2	m	287	4,075	単 66 号	水道事業実務必携 P66
区画線 黄緑 W=15cm コンクリート部 材工共	14.4	m	665	9,576		見積
計				688,276		
単位当たり				688,276		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 92 号 代価表 】							1 式 当り
連絡管土工 φ500 DIP-NS							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
バックホウ掘削積込 クロー型 山積0.45m3(平積0.35)	24.7	m3	2,099	51,845	単 67 号	水道事業実務必携 P163	
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し	24.7	m3	3,537	87,363	P 56 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) クロー型 山積0.45m3 埋戻し+締固め	22.1	m3	3,789	83,736	単 68 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	29.4	m3	2,150	63,210		土木事業単価表 P181	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クロー 山積0.45m3	24.7	m3	4,339	107,173	単 69 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	24.7	m3	131	3,235	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
計				396,562			
単位当たり				396,562			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 93 号 代価表 】 排水管材料 φ300 DIP-NS							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
直管 DIP GX形S種管 内面粉体 φ300×6m ゴム輪、ロックリング、ロックリングストップを含む	18	本	(194,000) 194,000	(3,492,000) 3,492,000		水道局設計積算資材単価表 管	
二 受 丁 字 管 DIP GX形 内面粉体 φ300×300	5	ヶ	(166,000) 166,000	(830,000) 830,000		水道局設計積算資材単価表 管	
曲管 DIP GX形 1 種管 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ 含 φ300×90° ロックリング、ロックリングストップ 含	3	ヶ	(121,000) 121,000	(363,000) 363,000		水道局設計積算資材単価表 管	
曲管 DIP GX形 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ 含 φ300×45° ロックリング、ロックリング ストップを含む	4	ヶ	(92,900) 92,900	(371,600) 371,600		水道局設計積算資材単価表 管	
曲管 DIP GX形 1 種管 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ φ300×22° 1/2 ロックリング、ロックリングストップ 含	2	ヶ	(84,300) 84,300	(168,600) 168,600		水道局設計積算資材単価表 管	
曲管 DIP GX形 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ φ300×11° 1/4 ロックリング、ロックリングストップを含む	2	ヶ	(79,900) 79,900	(159,800) 159,800		水道局設計積算資材単価表 管	
曲管 DIP GX形 両受 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ φ300×45° ロックリング、ロックリング ストップを含む	2	ヶ	(126,000) 126,000	(252,000) 252,000		水道局設計積算資材単価表 管	
継 輪 DIP GX形 内面粉体 φ300	4	ヶ	(136,000) 136,000	(544,000) 544,000		水道局設計積算資材単価表 管	
仕切弁(浅埋用) フォトシー#GX受挿し 3種10k ロックリング、ロックリングストップを含む φ300	5	基	(655,000) 655,000	(3,275,000) 3,275,000		水道局設計積算資材単価表 管	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 93 号 代価表 】 (続 き)						
排水管材料 φ300 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
FCD製 ぶへる伸縮可撓管 内面粉体 外面特殊塗装 φ300±200 F (10k GF)×GX受 タイロッド付	3	基	(2,213,000) 2,213,000	(6,639,000) 6,639,000		見積 管
両受短管 DIP GX形 内面粉体 ロッキング、ロッキング ストップ φ300 ロッキング、ロッキング ストップ を含む	1	ヶ	(98,800) 98,800	(98,800) 98,800		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 ライナ ライナボード含むφ300	19	組	(23,900) 23,900	(454,100) 454,100		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 グリンクセット ゴム輪、BN-SUSφ300	24	組	(51,700) 51,700	(1,240,800) 1,240,800		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 接合セット ゴム輪、押輪、BN-SUSφ300	19	組	(13,200) 13,200	(250,800) 250,800		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ接続品 (パッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ300 絶縁BN-GF	3	組	(70,600) 70,600	(211,800) 211,800		水道局設計積算資材単価表 管
管端防食キャップ DIP用 ブチル接着剤含む JDP-A W 19 φ300	26	ヶ	(8,300) 8,300	(215,800) 215,800		水道局設計積算資材単価表 管
バルブ用継足棒 四方固定型 FCD ヘッド部 ポリ樹脂塗装 H700	6	本	20,000	120,000		水道局設計積算資材単価表
バルブ用継足棒 四方固定型 FCD ヘッド部 ポリ樹脂塗装 H1000	2	本	25,000	50,000		水道局設計積算資材単価表

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 93 号 代価表 】 (続 き)						
排水管材料 φ300 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
E P弁篋 H=810-1010 管種・口径プレート 内ねじ式 市章 指定文字入り 指定色	5	ヶ	91,000	455,000		水道局設計積算資材単価表
座 台 再生プラスチック製H=50	5	ヶ	9,000	45,000		水道局設計積算資材単価表
埋設シート 2 倍折込式 指定文字入り巾150mm	110	m	230	25,323		水道局設計積算資材単価表
計				(18,567,100) 19,262,423		
単位当たり				(18,567,100) 19,262,423		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 94 号 代価表 】 排水管労務 φ300 DIP-NS							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋳鉄管吊込み据付(機械力) 呼び径300mm クレーン付トラック使用	114.2	m	1,990	227,258	単 71 号	水道事業実務必携 P53	
G X 形継手接合 直管 呼び径300mm	18	口	4,670	84,060	単 75 号	水道事業実務必携 P58	
G X 形継手接合 異形管 呼び径300mm	19	口	4,670	88,730	単 76 号	水道事業実務必携 P58	
G X 形継手接合 G-Linkを用いた異形管 呼び径300mm	24	口	7,471	179,304	単 77 号	水道事業実務必携 P58	
フランジ継手 呼び径300mm 鋳鉄管:JWWA 10K	3	口	8,821	26,463	単 35 号	水道事業実務必携 P56	
鋳鉄管切断(エンジンカッター使用) 呼び径300mm	22	口	7,732	170,104	単 82 号	水道事業実務必携 P91、92	
ポリエチレンスリーブ被覆 φ300×7m 固定用ゴムバンド	149.4	m	1,082	161,650	単 84 号	水道事業実務必携 P62	
鋳鉄製仕切弁設置(機械力)(縦型) 呼び径300mm クレーン付トラック使用	5	基	14,035	70,175	単 87 号	水道事業実務必携 P98	
伸縮可とう管設置(鋳鉄製) 呼び径300mm F×U クレーン付トラック使用	3	基	22,620	67,860	単 114 号	水道事業実務必携 P55	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 94 号 代価表 】				(続 き)		1 式 当り	
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ねじ式弁設置 B形2号 受枠30以上60kg未満 蓋30kg未満 底版を使用する		5	箇所	924	4,620	単 92 号	水道事業実務必携 P105
管明示シート		110	1	m	92	10,129	単 65 号
ロケーティングワイヤー 鋳鉄管布設工		121	m	287	34,727	単 66 号	水道事業実務必携 P66
区画線 橙 W=15cm コンクリート部 材工共		132	8	m	523	69,454	見積
計					1,194,534		
単位当たり					1,194,534		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 95 号 代価表 】 排水管土工 φ300 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
バックホウ掘削積込 クロー型 山積0.45m3(平積0.35)	317.3	m3	2,099	666,012	単 67 号	水道事業実務必携 P163
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し	317.3	m3	3,537	1,122,290	P 56 号	Ⅱ-1-②-1
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) クロー型 山積0.45m3 埋戻し+締固め	308.6	m3	3,789	1,169,285	単 68 号	水道事業実務必携 P165
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	410.4	m3	2,150	882,360		土木事業単価表 P181
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クロー 山積0.45m3	317.3	m3	4,339	1,376,764	単 69 号	水道事業実務必携 P178
整地 残土受入れ地での処理	317.3	m3	131	41,566	P 7 号	Ⅱ-1-②-1
計				5,258,277		
単位当たり				5,258,277		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 96 号 代価表 】 排水樹設置工 組立1号マンホール 1 基 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
床掘り 岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	23.2	m3	401	9,303	P 38 号	Ⅱ-1-③-1
基面整正	1.1	m2	461	507	P 26 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	20.5	m3	1,978	40,549	P 58 号	Ⅱ-1-③-12
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	27.3	m3	2,150	58,695		土木事業単価表 P181
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 19.5km以下 DID区間無 交付損耗費(良好)含む	23.2	m3	3,438	79,761	P 41 号	Ⅱ-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理	23.2	m3	131	3,039	P 7 号	Ⅱ-1-②-1
基礎碎石 20.0cmを超え22.5cm以下 再生クワッシュン40～0	1.1	m2	2,107	2,317	P 59 号	Ⅱ-2-②-1
モルタル練 高炉					P 43 号	Ⅱ-4-①-1
下水道用鉄筋コンクリート製組立マンホール 1号マンホール(1種) 底版 有効高130	0.02	m3	97,765	1,955		物価資料2024.11
	1	ヶ	22,100	22,100		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 96 号 代価表 】 (続 き)						
排水樹設置工 組立1号マンホール						
1 基 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
下水道用鉄筋コンクリート製組立マンホール 1号マンホール(1種) 直壁900×1200	1	ケ	51,000	51,000		物価資料2024.11
下水道用鉄筋コンクリート製組立マンホール 1号マンホール(1種) 直壁900×600	1	ケ	27,300	27,300		物価資料2024.11
下水道用鉄筋コンクリート製組立マンホール 1号マンホール(1種) 斜壁600×900×600	1	ケ	35,200	35,200		物価資料2024.11
マンホール付属品 調整リング 600×150	1	ケ	11,800	11,800		物価資料2024.11
マンホール付属品 調整リング 600×50	1	ケ	5,520	5,520		物価資料2024.11
マンホール付属品 調整金具 25mm	1	組	3,980	3,980		物価資料2024.11
鋳鉄製マンホール蓋 (下水道用) φ 600 T-25浮上防止,かぎ付	1	組	75,500	75,500		積算資料2024.11
マンホール用可とう継手 拡張バンドタイプ 塩ビリブ管 φ 400	1	ケ	41,500	41,500		建設物価2024.11
マンホール用可とう継手 拡張バンドタイプ 塩ビリブ管 φ 300	3	ケ	22,300	66,900		建設物価2024.11

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 96 号 代価表 】 (続 き)						
排水樹設置工 組立1号マンホール						
1 基 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
削孔代 0号・1号 ヒューム管用 φ 400	1	箇所	10,700	10,700		物価資料2024.11
削孔代 0号・1号 ヒューム管用 φ 300	3	箇所	8,970	26,910		物価資料2024.11
転落防止梯子 転落防止装置	1	ケ	21,200	21,200		積算資料2024.11
マンホール用足掛け金物 ノーフレンロフトイーステップ 後付け用 G30SW-RF W303 φ 19同等以上	7	ケ	3,820	26,740		積算資料2024.11
組立マンホール設置工 1号(900mm) 3m以下 施工規模4箇所未満 時間制約無 夜間作業無	1	箇所	37,432	37,432	J 1 号	下水標準 第1巻 P486
計				659,908		
単位当たり				659,908		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 97 号 代価表 】							1 式 当り
超音波流量計室 φ800							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 岩塊・玉石 標準 土留無し 障害無し	180.5	m3	346	62,453	P 24 号	Ⅱ-1-③-1	
基面整正	14.7	m2	461	6,776	P 26 号	Ⅱ-1-③-1	
埋戻し 最大埋戻幅4m以上	142.8	m3	1,050	149,940	P 60 号	Ⅱ-1-③-12	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	189.9	m3	2,150	408,285		土木事業単価表 P181	
積込(ルーズ) 土砂 土量50,000m3以上	180.5	m3	158	28,519	P 4 号	Ⅱ-1-②-1	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂 16.5km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	180.5	m3	2,278	411,179	P 5 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	180.5	m3	131	23,645	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生グラッサラン40～0	14.7	m2	1,477	21,711	P 27 号	Ⅱ-2-②-1	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 養生無し	1.5	m3	26,909	40,363	P 48 号	Ⅱ-4-①-1	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 97 号 代価表 】				(続 き)		1 式 当り	
超音波流量計室 φ800							
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
型枠 一般型枠 均しコンクリート		1.8	m2	5,008	9,014	P 28 号	Ⅱ-4-②-1
コンクリート コンクリートポンプ車打設 無筋・鉄筋構造物 ⑩-2 24-12-25普 一般養生		16.6	m3	22,919	380,455	P 61 号	Ⅱ-4-①-1
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物		75.4	m2	9,829	741,106	P 30 号	Ⅱ-4-②-1
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D16～25mm		3.7	t	185,185	685,184	単 12 号	Ⅵ-2-①-1
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D13mm		0.1	t	187,245	18,724	単 14 号	Ⅵ-2-①-1
手摺先行型枠組足場 安全柵不要		66.1	掛m2	5,031	332,549	単 13 号	Ⅱ-5-⑦-2
パイプサポート支保(小規模) f ≦ 40kN/m2 t ≦ 120cm		18.7	空m3	5,225	94,050	単 115 号	Ⅱ-5-⑦-6
足掛金物 SUS304 40SW		7.7	ヶ	7,300	51,100		見積
流量計室鉄蓋 φ900 T25 完全防水型		1.1	枚	589,000	589,000		見積

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 97 号 代価表 】 (続 き)						
超音波流量計室 φ800 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
防食テープ巻工 ブチル系2重巻 φ700	1.8	m	9,739	17,530	代 106 号	
排水管材料	1	式		(129,706) 219,306		
排水自動型水中ポンプ 40A フロート式	1	基	(106,700) 106,700	(106,700) 106,700		見積 管
ビニル管 HIVP φ40	16.6	m	(502) 502	(8,333) 8,333		水道局設計積算資材単価表 管
ソ ケ ッ ト HIVP φ40	3	ヶ	(180) 180	(540) 540		水道局設計積算資材単価表 管
エ ル ボ HIVP φ40	3	ヶ	(245) 245	(735) 735		水道局設計積算資材単価表 管
パ ル ア ッ ケ ッ ト HIVP φ40	2	ヶ	(149) 149	(298) 298		水道局設計積算資材単価表 管
青銅製給水用逆止弁 スイング ねじ込み 10k φ40	1	ヶ	(13,100) 13,100	(13,100) 13,100		物価資料2024.11 管
排水管支持金具 φ40 SUS304 アンカー含む (材工共)	2	ヶ		42,500 85,000		見積

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 97 号 代価表 】 (続 き)						
超音波流量計室 φ800 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
防虫網 VP用接着式 φ40	1	ヶ	4,600	4,600		見積
排水管労務	1	式		33,318		
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径40mm	16.6	m	549	9,113	単 116 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管T S継手工 呼び径40mm	15	口	778	11,670	単 117 号	水道事業実務必携 P84
鋼管小口径管ねじ込み接合 呼び径40mm	2	口	766	1,532	単 118 号	水道事業実務必携 P68
硬質塩化ビニル管切断 呼び径40mm	6	口	518	3,108	単 119 号	水道事業実務必携 P97
止水栓取付け VP用 呼び径40mm 止水栓のみ取付	1	箇所	3,947	3,947	単 120 号	水道事業実務必携 P193
機器等据付 第2類 芯出し調整の楽な機器 1台当り質量0.01 t	1	台	3,948	3,948	単 121 号	水道事業実務必携 P196
排水管土工	1	式		20,650		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 97 号 代価表 】				(続 き)		1 式 当り	
超音波流量計室 φ800							
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
バックホウ掘削積込 クロー型 山積0.45m3(平積0.35)		14	m3	2,099	2,938	単 67 号	水道事業実務必携 P163
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し		14	m3	3,537	4,951	P 56 号	Ⅱ-1-②-1
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) クロー型 山積0.45m3 埋戻し+締固め		14	m3	3,789	5,304	単 68 号	水道事業実務必携 P165
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】		19	m3	2,150	4,085		土木事業単価表 P181
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 15.5km以下 DID区間無 タイ損耗費(良好)含む		14	m3	2,278	3,189	P 62 号	Ⅱ-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理		14	m3	131	183	P 7 号	Ⅱ-1-②-1
計					(129,706) 4,344,857		
単位当たり					(129,706) 4,344,857		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 98 号 代価表 】							1 式 当り
超音波流量計室 φ700							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 岩塊・玉石 標準 土留無し 障害無し	180.5	m3	346	62,453	P 24 号	Ⅱ-1-③-1	
基面整正	14.7	m2	461	6,776	P 26 号	Ⅱ-1-③-1	
埋戻し 最大埋戻幅4m以上	142.8	m3	1,050	149,940	P 60 号	Ⅱ-1-③-12	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	189.9	m3	2,150	408,285		土木事業単価表 P181	
積込(ルーズ) 土砂 土量50,000m3以上	180.5	m3	158	28,519	P 4 号	Ⅱ-1-②-1	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂 16.5km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	180.5	m3	2,278	411,179	P 5 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	180.5	m3	131	23,645	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生グラッサン40～0	14.7	m2	1,477	21,711	P 27 号	Ⅱ-2-②-1	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 養生無し	1.5	m3	26,909	40,363	P 48 号	Ⅱ-4-①-1	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 98 号 代価表 】 (続 き)						
超音波流量計室 φ700 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
型枠 一般型枠 均しコンクリート	1.8	m2	5,008	9,014	P 28 号	Ⅱ-4-②-1
コンクリート コンクリートポンプ車打設 無筋・鉄筋構造物 ②-2 24-12-25普 一般養生	16.7	m3	22,919	382,747	P 61 号	Ⅱ-4-①-1
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	75.9	m2	9,829	746,021	P 30 号	Ⅱ-4-②-1
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D16～25mm	3.7	t	185,185	685,184	単 12 号	Ⅵ-2-①-1
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D13mm	0.1	t	187,245	18,724	単 14 号	Ⅵ-2-①-1
手摺先行型枠組足場 安全柵不要	66.1	掛m2	5,031	332,549	単 13 号	Ⅱ-5-⑦-2
パイプサポート 支保(小規模) f≦40kN/m2 t ≦120cm	18	空m3	5,225	94,050	単 115 号	Ⅱ-5-⑦-6
足掛金物 SUS304 40SW	7	ヶ	7,300	51,100		見積
流量計室鉄蓋 φ900 T25 完全防水型	1	枚	589,000	589,000		見積

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 98 号 代価表 】 (続 き)						
超音波流量計室 φ700 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
防食テープ巻工 ブチル系2重巻 φ600	1.8	m	9,082	16,347	代 107 号	
排水管材料	1	式		(122,841) 212,441		
排水自動型水中ポンプ 40A フロート式	1	基	(106,700) 106,700	(106,700) 106,700		見積 管
ビニル管 HIVP φ40	4	m	(502) 502	(2,008) 2,008		水道局設計積算資材単価表 管
エ ル ボ HIVP φ40	3	ヶ	(245) 245	(735) 735		水道局設計積算資材単価表 管
バルブケット HIVP φ40	2	ヶ	(149) 149	(298) 298		水道局設計積算資材単価表 管
青銅製給水用逆止弁 スイングねじ込み 10k φ40	1	ヶ	(13,100) 13,100	(13,100) 13,100		物価資料2024.11 管
排水管支持金具 φ40 SUS304 アンカー含む(材工共)	2	ヶ	42,500	85,000		見積
防虫網 VP用接着式 φ40	1	ヶ	4,600	4,600		見積

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 98 号 代価表 】 (続 き)						
超音波流量計室 φ700				1 式 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
排水管労務	1	式		21,215		
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径40mm	4	m	549	2,196	単 116 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管T・S継手工 呼び径40mm	9	口	778	7,002	単 117 号	水道事業実務必携 P84
鋼管小口径管ねじ込み接合 呼び径40mm	2	口	766	1,532	単 118 号	水道事業実務必携 P68
硬質塩化ビニル管切斷 呼び径40mm	5	口	518	2,590	単 119 号	水道事業実務必携 P97
止水栓取付け VP用 呼び径40mm 止水栓のみ取付	1	箇所	3,947	3,947	単 120 号	水道事業実務必携 P193
機器等据付 第2類 芯出し調整の楽な機器 1台当り質量0.01 t	1	台	3,948	3,948	単 121 号	水道事業実務必携 P196
計				(122,841) 4,311,263		
単位当たり				(122,841) 4,311,263		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 99 号 代価表 】						
配水管材料 φ800 DIP-NS				1 式 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
直管 DIP NS形S種管 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×6m 押輪、ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・N含	24	本	(944,000) 944,000	(22,656,000) 22,656,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×5° 5/8 ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・Nを含む	5	ヶ	(830,600) 830,600	(4,153,000) 4,153,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×11° 1/4 ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・Nを含む	3	ヶ	(830,600) 830,600	(2,491,800) 2,491,800		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×22° 1/2 ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・Nを含む	2	ヶ	(829,300) 829,300	(1,658,600) 1,658,600		水道局設計積算資材単価表 管
継 輪 DIP NS形 内面粉体 外面特殊塗装 (特殊押輪付) φ800	1	ヶ	(1,640,000) 1,640,000	(1,640,000) 1,640,000		水道局設計積算資材単価表 管
継 輪 DIP K形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800	1	ヶ	(265,400) 265,400	(265,400) 265,400		水道局設計積算資材単価表 管
ライナ DIP NS形 心出しボルトを含む φ800	11	組	(75,900) 75,900	(834,900) 834,900		水道局設計積算資材単価表 管
挿口リング DIP NS形 リベットタイプ φ800	8	組	(47,300) 47,300	(378,400) 378,400		水道局設計積算資材単価表 管
特殊押輪(耐震型) 外面特殊塗装 DIP K形 SUS404-B・N含む φ800 ゴム輪 SUS404-B・N含む	2	ヶ	(486,000) 486,000	(972,000) 972,000		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 99 号 代価表 】 (続 き)						
配水管材料 φ800 DIP-NS				1 式 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
埋設シート 2 倍折込式 指定文字入り巾150mm	142.8	m	230	32,844		水道局設計積算資材単価表
計				(35,050,100) 35,082,944		
単位当たり				(35,050,100) 35,082,944		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 100 号 代価表 】						
配水管労務 φ800 DIP-NS				1 式 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋳鉄管吊込み据付(機械力) 呼び径800mm トラックレン使用	142.8	m	4,617	659,307	単 40 号	水道事業実務必携 P53
N S 形継手接合 呼び径800mm 直管	26.1	口	11,930	310,180	単 122 号	水道事業実務必携 P57
N S 形継手接合 呼び径800mm ラケを含む 直管	11.1	口	14,320	157,520	単 44 号	水道事業実務必携 P57
メカニカル継手 呼び径800mm 割増有り モルタル充填工無	2.1	口	14,160	28,320	単 46 号	水道事業実務必携 P54
鋳鉄管切断・溝切り加工 (N S 形/パイプ切削切断機使用) 切断・溝切り2工程 呼び径800mm	8.1	口	105,500	844,000	単 49 号	水道事業実務必携 P93
鋳鉄管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径800mm	2.1	口	66,930	133,860	単 51 号	水道事業実務必携 P91、92
N S 形継手挿口加工 呼び径800mm リベット式	8.1	口	4,855	38,840	単 52 号	水道事業実務必携 P60
ポリエチレンスリーブ被覆 φ800×7.5m 固定用ゴムバンド	166.1	m	2,760	458,160	単 54 号	水道事業実務必携 P62
管明示シート	142.8	m	92	13,137	単 65 号	水道事業実務必携 P66

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 100 号 代価表 】 (続 き)						
配水管労務 φ800 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ロケーティングワイヤー 鋳鉄管布設工	142.8	m	287	40,983	単 66 号	水道事業実務必携 P66
鋳鉄管K形(メカニカル)継手取外し 呼び径800mm	1	口	6,537	6,537	単 123 号	水道事業実務必携 P54、107
スクラップ ヘビーH1	6.5	t	-30,000	-195,000		建設物価2024.11 諸×
現場発生品及び支給品運搬 4～4.5t積 2.9t吊 運搬距離4.9km	2	回	13,850	27,700	単 124 号	水道事業実務必携 P29
計				2,523,544		
単位当たり				2,523,544		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 101 号 代価表 】						
排水管材料 φ400 DIP-GX 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
直管 DIP GX形S種管 内面粉体 φ400×6m ゴム輪、ロックリング、ロックリングホルダを含む	17	本	(254,000) 254,000	(4,318,000) 4,318,000		水道局設計積算資材単価表 管
直管 DIP GX形1種管 内面粉体 φ400×6m ゴム輪、ロックリング、ロックリングホルダを含む	8	本	(286,000) 286,000	(2,288,000) 2,288,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 GX形 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ含 φ400×5° 5/8 ロックリング、ロックリング ストップを含む	5	ヶ	(100,000) 100,000	(500,000) 500,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP GX形 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ含 φ400×11° 1/4 ロックリング、ロックリングストップを含む	3	ヶ	(105,000) 105,000	(315,000) 315,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP GX形1種管 内面粉体 ロックリング、ロックリングストップ含 φ400×22° 1/2 ロックリング、ロックリングストップ含	2	ヶ	(113,000) 113,000	(226,000) 226,000		水道局設計積算資材単価表 管
継 輪 DIP GX形 内面粉体 φ400	1	ヶ	(163,000) 163,000	(163,000) 163,000		水道局設計積算資材単価表 管
継 輪 DIP K形 内面粉体 外面特殊塗装 φ400	1	ヶ	(93,400) 93,400	(93,400) 93,400		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 ライナ ライナボード含むφ400	10	組	(35,000) 35,000	(350,000) 350,000		水道局設計積算資材単価表 管
GX形 挿しロリング タッピンねじタイプ φ400	8	組	(17,000) 17,000	(136,000) 136,000		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 101 号 代価表 】 (続 き)						
排水管材料 φ400 DIP-GX 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
GX形 接合セット ゴム輪、押輪、BN-SUSφ400	12	組	(21,700) 21,700	(260,400) 260,400		水道局設計積算資材単価表 管
特殊押輪(耐震型)外面特殊塗装 DIP K形 SUS403-B・N含むφ400 ゴム輪 SUS403-B・N含む	2	ヶ	(127,700) 127,700	(255,400) 255,400		水道局設計積算資材単価表 管
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	145	4	m	230	33,442	水道局設計積算資材単価表
計				(8,905,200) 8,938,642		
単位当たり				(8,905,200) 8,938,642		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 102 号 代価表 】						
排水管労務 φ400 DIP-GX 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
铸铁管吊込み据付(機械力) 呼び径400mm トラックレン使用	145	4	m	2,275	330,785	単 125 号 水道事業実務必携 P53
G X形継手接合 直管 呼び径400mm	26	口	5,189	134,914	単 126 号	水道事業実務必携 P58
G X形継手接合 異形管 呼び径400mm	12	口	6,226	74,712	単 127 号	水道事業実務必携 P58
メカニカル継手 呼び径400mm 割増有り モルタル充填工無	2	口	6,745	13,490	単 128 号	水道事業実務必携 P54
铸铁管切断・溝切り加工 (N S形・G X形/専用工具使用) 切断・溝切り2工程 呼び径400mm	8	口	29,130	233,040	単 129 号	水道事業実務必携 P94
铸铁管切断(エンジンカッター使用) 呼び径400mm	2	口	9,321	18,642	単 130 号	水道事業実務必携 P91、92
G X形継手挿口加工 呼び径400mm タッピンねじ式	8	口	2,697	21,576	単 131 号	水道事業実務必携 P59
ポリエチレンスリーブ被覆 φ400×7m 固定用ゴムバンド	162	7	m	1,290	209,883	単 132 号 水道事業実務必携 P62
管明示シート	145	4	m	92	13,376	単 65 号 水道事業実務必携 P66

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 102 号 代価表 】				(続 き)		1 式 当り	
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ロケーティングワイヤー 鋳鉄管布設工		145.4	m	287	41,729	単 66 号	水道事業実務必携 P66
鋳鉄管K形(メカニカル)継手取外し 呼び径400mm		1	口	3,112	3,112	単 133 号	水道事業実務必携 P54、107
計					1,095,259		
単位当たり					1,095,259		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 103 号 代価表 】							1 式 当り
配水管土工 φ 800 DIP-NS、φ 400 DIP-GX							
(, 処: 114,800)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版切所 アスファルト舗装版 15cm以下	99.8	m	629	62,774	P 57 号	Ⅳ-3-③-1	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.45m3	309.9	m2	458	141,934	単 134 号	水道事業実務必携 P169	
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.45m3(平積0.35)	1,033	m3	2,099	2,168,267	単 67 号	水道事業実務必携 P163	
掘削 片切掘削 破砕片除去無し 軟岩 集積押土無し	249.8	m3	3,537	883,542	P 56 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) クローラ型 山積0.45m3 埋戻し+締固め	966.2	m3	3,776	3,648,371	単 135 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	1,285	m3	2,150	2,762,750		土木事業単価表 P181	
路床盛土 2.5m以上4.0m未満	106.2	m3	904	96,004	P 63 号	Ⅱ-1-②-1	
路体(築堤)盛土 2.5m未満	10.8	m3	6,188	66,830	P 64 号	Ⅱ-1-②-1	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.45m3	1,152.8	m3	4,339	5,001,999	単 69 号	水道事業実務必携 P178	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 103 号 代価表 】 (続 き)							1 式 当り
配水管土工 φ800 DIP-NS、φ400 DIP-GX (, 処: 114,800)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
整地 残土受入れ地での処理	1,152.8	m3	131	151,016	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離1.8km DID区間無し トラックローア 山積0.45m3	15.5	m3	1,538	23,839	単 94 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 前田道路(株) いわき合材工場	36.4	t	2,000	72,800		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 72,800 処	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≦ 50mm	309.9	m2	2,723	843,857	単 95 号	水道事業実務必携 P181	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調碎石 M-40	313.6	m2	1,061	332,729	単 96 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシュ RC-40	323.6	m2	727	235,257	単 97 号	水道事業実務必携 P171	
粒度調整碎石 M-40 40～0mm 【910】	1.4	m3	3,900	5,460		土木事業単価表 P181	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	1.1	m3	2,150	2,365		土木事業単価表 P211	
汚泥吸排車運搬 運搬距離1.7km DID区間無し	0.7	m3	2,250	1,575	単 98 号	Ⅱ-3-⑥-2	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 103 号 代価表 】 (続 き)							1 式 当り
配水管土工 φ800 DIP-NS、φ400 DIP-GX (, 処: 114,800)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.7	m3	60,000	42,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 42,000 処	
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 2.5m以下	10.5	m	4,145	43,522	単 99 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 2.5m以下	10.5	m	1,707	17,923	単 100 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 3.0m以下	11.6	m	4,737	54,949	単 136 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 3.0m以下	11.6	m	1,883	21,842	単 137 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 3.5m以下	24.3	m	5,224	126,943	単 138 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 3.5m以下	24.3	m	1,943	47,214	単 139 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板たて込み工(両側分)機械施工 3.8m以下	63.6	m	5,645	359,022	単 140 号	水道事業実務必携 P48	
軽量鋼矢板引抜工(両側分)機械施工 3.8m以下	63.6	m	2,098	133,432	単 141 号	水道事業実務必携 P48	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 103 号 代価表 】 (続 き)						
配水管土工 φ 800 DIP-NS、φ 400 DIP-GX 1 式 当り						
(, 処: 114,800)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
支保工(軽量金属製)設置撤去 2段 3.5m以下 軽量金属 水圧式パイプサポート	56.6	m	2,839	160,687	単 142 号	水道事業実務必携 P50
支保工(軽量金属製)設置撤去 3段 3.8m以下 軽量金属 水圧式パイプサポート	53.4	m	4,517	241,207	単 143 号	水道事業実務必携 P50
仮設材賃料 (場外配管工事) H2.5m 2段	1	式	61,551	61,551	特 62 号	
仮設材賃料 (場外配管工事) H3.0m 2段	1	式	70,065	70,065	特 63 号	
仮設材賃料 (場外配管工事) H3.5m 2段	1	式	145,818	145,818	特 64 号	
仮設材賃料 (場外配管工事) H4.0m 2段	1	式	87,116	87,116	特 65 号	
仮設材賃料 (場外配管工事) H4.0 3段	1	式	281,082	281,082	特 66 号	
計				18,395,742		
単位当たり				18,395,742		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 104 号 代価表 】						
本復旧工 1 式 当り						
(, 処: 126,800)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	6.9	m	629	4,340	P 57 号	Ⅳ-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	490.3	m2	195	95,608	P 65 号	Ⅳ-3-②-1
不陸整正	490.3	m2	128	62,758	P 66 号	Ⅳ-1-①-1
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	490.3	m2	1,966	963,929	P 15 号	Ⅳ-1-②-1
アスカープ 断面積175cm2以上195cm2未満 再生細粒度アスコン(13) たい損耗費(良好)含む	65.7	m	1,270	83,439	P 67 号	Ⅳ-1-②-1
殺連搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 3.5km以下 DID区間無 たい損耗費(良好)含む	25.7	m3	2,450	62,965	P 68 号	Ⅱ-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 前田道路(株) いわき合材工場	60.4	t	2,000	120,800		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 120,800 処
汚泥吸排車運搬 運搬距離1.7km DID区間無し	0.1	m3	2,250	225	単 98 号	Ⅱ-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.1	m3	60,000	6,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 6,000 処

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 104 号 代価表 】			(続 き)			1 式 当り	
本復旧工			(, 処: 126,800)				
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				1,400,064			
単位当たり				1,400,064			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 105 号 代価表 】 交通管理工							1 式 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
交通誘導警備員B [0.904] 【900】	84	人	15,960	1,340,640		土木事業単価表 P937 4週8休補正		
計				1,340,640				
単位当たり				1,340,640				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 106 号 代価表 】

防食テープ巻工 プチル系2重巻 φ 700

1 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
下塗 φ 700	1	m	2,871	2,871	特 71 号	
防食テープ巻 φ 700	1	m	6,868	6,868	特 72 号	
計				9,739		
単位当たり				9,739		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 107 号 代価表 】

防食テープ巻工 プチル系2重巻 φ600

1 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
下塗 φ 600	1	m	2,871	2,871	特 73 号	
防食テープ巻 φ 600	1	m	6,211	6,211	特 74 号	
計				9,082		
単位当たり				9,082		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 1 号 特殊単価表 】							1	m2 当り
レイタンス処理工								
(標準積算要領(PCタンク), 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.3	人	23,100	6,930		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
雑 品	5	%	6,930	346				
計				7,276				
単位当たり				7,276				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 2 号 特殊単価表 】							1	m2 当り
金ゴテ仕上げ工(3回)								
(標準積算要領(PCタンク), 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
左官 [0.876] 【900】	0.06	人	31,710	1,902		土木事業単価表 P936 4週8休補正		
雑 品	2	%	1,902	38				
計				1,940				
単位当たり				1,940				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 3 号 特殊単価表 】							10	m2 当り
表面仕上工								
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.1	人	30,660	3,066		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
特殊作業員 [0.783] 【900】	0.4	人	29,085	11,634		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.2	人	23,100	4,620		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
雑 品	3	%	19,320	579				
計				19,899				
単位当たり				1,989				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 4 号 特殊単価表 】							100	箇所 当り
木コン跡処理工 内側のみ								
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
特殊作業員 [0.783] 【900】	1.5	人	29,085	43,627		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	1.5	人	23,100	34,650		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
雑 品								
	36	%	78,277	28,179				
計				106,456				
単位当たり				1,064				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 5 号 特殊単価表 】							1 m 当り
打継目防水工 (W=20cm) 防水材 2回塗り							
(標準積算要領(PC777) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
防水工 [0.785] 【900】	0.02	人	32,025	640		土木事業単価表 P936 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	0.01	人	23,100	231		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
雑 品							
	200	%	871	1,742			
計				2,613			
単位当たり				2,613			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 6 号 特殊単価表 】						100	箇所 当り
木コン跡処理工 内外共 (標準積算要領(PC777) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
特殊作業員 [0.783] 【900】	3	人	29,085	87,255		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	1.5	人	23,100	34,650		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
雑 品	44	%	121,905	53,638			
計				175,543			
単位当たり				1,755			

いわき市